
*2016001371*

Naše číslo smlouvy RCS-2016-Z132

Smlouva o poskytnutí licencí produktů Microsoft
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:
(dále jen „Objednatel")

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

70883521
CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Mgr. Monika Hrabáková

a

AutoCont CZ a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající: 
registrace: 
e-mail:
ID datové schránky: 
kontaktní osoba:
(dále jen „Poskytovatel")

Homopolní 3322/34, 702 00 Ostrava
47676795
CZ47676795
Česká spořitelna a.s.

6563752/0800 
Jindřich Zimola
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 814
jindrich.zimola@autocont.cz

8ugcxkk
Richard Kráčalík

I. Předmět plnění
1) Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele produkty společnosti Micro

soft prostřednictvím licenčního programu Enrollment for education solution (EES) pro vysoké Školy 
na základě uzavřených prováděcích smluv. Popis konkrétních softwarových produktů je uveden 

v příloze č. 1 smlouvy.
2) Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele odbornou konzultaci (telefo

nickou a emailovou) v českém jazyce pro produkty uvedené v příloze č. I v pracovních dnech od 8 
do 16 hodin. Podrobný popis doplňkových služeb je uveden v příloze Č. 2 smlouvy.

AUTOCONT UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 1

mailto:jindrich.zimola@autocont.cz


/

3) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem statusu Licensing Solution Partners a oprávněným partne
rem výrobce (společnosti Microsoft) pro poskytování produktů uvedených v příloze Č. 1, má platnou 

partnerskou smlouvu á tuto bude udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy.

/

II. Termíny plnění
1) Poskytovatel se zavazuje k odeslání objednávky na Objednatelem požadované produkty tak, aby tyto 

produkty byly Objednateli k dispozici nejpozději k 2.1.2017 s tím, že účinnost multilicenční 

smlouvy se společností Microsoftje 1. 1.2017.
2) Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů plnění je podmíněno poskytnutím 

řádné součinnosti Objednatele.
3) Poskytovatel zajistí Objednateli užívací práva pro softwarové produkty uvedené v příloze č. 1 

smlouvy po vymezenou dobu účinnosti smlouvy, tj. od 1. 1.2017 do 31. 12. 2017.

III. Předmět plnění a cena
1) Plněním se pro účely této smlouvy rozumí produkty společnosti Microsoft a užívací práva k nim, tak 

jak jsou vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy.
2) Cena za plnění je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné pro 
splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména, nikoliv však výlučně, veškeré náklady, rizika, zisk, 

finanční vlivy, související služby atp.

Cena plnění:
Celkem bez DPH:

21% DPH:
Celkem s DPH:
(slovy: devětsetosmdesátdevěttisícstošedesátčtyři korun českých a jedenáct haléřů)

817 491,00 Kč 

171 673,11 Kč 
989 164,11 Kč

IV. Místo a způsob plnění
1) Místem plnění je Centrum výpočetní techniky v sídle Objednatele.
2) Povinnost Poskytovatele zajistit Objednateli produkty společnosti Microsoft bude splněna k datu při

jetí potvrzení objednávky multilicenční smlouvy se společností Microsoft. O tomto vystaví oprávně
ný zástupce Objednatele protokol, který předloží k podpisu oprávněnému zástupci Poskytovatele 

(dále jen „protokol41). Oprávněný zástupce objednatele je Mgr Monika Hrabáková, oprávněný zá

stupce poskytovatele je Jindřich Zimola.

V. Platební podmínky
1) Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu dle ČI. III. této smlouvy na základě daňového do

kladu - faktury, vystavené Poskytovatelem po objednání předmětu plnění této Smlouvy (viz čl. 111. 
odst. 1) této smlouvy), přičemž právo fakturovat vzniká Poskytovateli dnem oboustranného podpisu 
protokolu. Daňový doklad bude vystaven Poskytovatelm do 14 kalendářních dnů od podpisu proto

kolu.
2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura bude uhrazena bezhotovostním 

převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. Objednatel neposkytuje zálohy.

UTB - Poskytnuti licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 2



3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 

Poskytovateli k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti fak

tury nově od počátku dnem doručení opravené faktury Objednateli.
4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře.
5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Odpovědnost za škodu
1) Poskytovatel odpovídá Objednateli za Škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplýva

jících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.
2) Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Poskytovatelem, čí jím 

pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku událostí 

vyšší moci.
3) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povin

ností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této smlouvy.
4) Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo 

série vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti s plněním smlouvy 

mohly vzniknout, se limituje u skutečné Škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty plnění podle 
této smlouvy. Tyto Částky představují současně maximální předvídatelnou škodu, která může pří

padně vzniknout porušením povinností Poskytovatele.

Vil. Prodlení, sankce
1) Při prodlení Objednatele s úhradou ceny dle této smlouvy je Objednatel povinen uhradit Poskytova

teli úroky z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.
2) Při prodlení Poskytovatele s poskytnutím užívacích práv od I. 1. 2017 uhradí tento Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
3) PoruŠí-li Poskytovatel svou povinnost informovat Objednatele, že se stal nespolehlivým plátcem 

DPH nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny.
4) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování 

povinné straně.
5) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

Vlil. Odstoupení od smlouvy
1) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu vý

slovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití touto smlouvou vylou

čeno).
2) Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane-li některá z těchto si

tuací:

UTB - Poskytnuti licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 3



druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá insolvenční 

návrh;

soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany.
4) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také:

octne-li se Poskytovatel v prodlení s předáním předmětu plnění delším než 15 (patnáct) 
dnů a nesjedná Poskytovatel nápravu ani po písemné výzvě a v dodatečné lhůtě 3 (tří) 

dnů od doručení takové výzvy.
5) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit podle ustano

vení § 2591 OZ.

IX. Vyšší moc
1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 

kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno,
2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou 

vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani předvídat, jako jsou 

např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom bezodkladně písemně uvě
domit druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpo

vídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových 
případech žádná ze stran nebude odpovědna za Škody způsobené straně druhé.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného do

datku k této smlouvě.

X. Ochrana citlivých informací
1) Veškeré infromace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 

navzájem posktnou Či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které:

- budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné, a/nebo
- budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského

zákoníku, a/nebo
- budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo
- by mohli být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány,

(dále jen „citlivé informace41), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých povin

ností z této smlouvy.
2) Citlivé informace jsou smluvními strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé infromacebez 

souhlasudruhé strany smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění 
této smlouvy a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instru

menty zajistit, aby jejich zaměstanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.
3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 

smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 

informace stanou obecně známými, nebo kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství

- z rozhodnutí jejich vlastníka nebi jinak než porušením této smlouvy.

UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 4



4) Za porušení povinností stanovených v této smlouvě se nepovažuje situace, kdy je kterákoliv ze 

smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé infromace osobám k tomu oprávněným na základě pří

slušného právního předpisu, nebo rozhodnutím příslušného státního Orgánu.

XI. Závěrečná ustanovení
1) Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.
2) Poskytovatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž pro

středkuje plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním se 
řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to zejména ob

čanským zákoníkem.
4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za dodatek 

smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).
6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude do
tčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevy- 
konatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému 

ustanovení svým významem co nejblíže.
7) Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro Poskytovatelho, po jednom 

vyhotovení pro Objednatele.
8) Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů.

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
a. Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace nabízených produktů

b. Příloha Č. 2 - Popis doplňkových služeb

c. Příloha č. 3 - Podrobná cenová kalkulace
d. Příloha č. 4 - Plná moc

Poskytovatel:Objednatel:

0 1 -11-2015 V Ostravě dne 18.10.2016Ve Zlíně dne

RNDr. Alexapder Černý 

kvestor UTBtve Zlíně

JindnchyŽimola /
ředitel/regionálnmo obchodního centra

UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNř 5



Odpovídá Datum Podpis

-ieFPO/OO MJ.Mi
fou.EO

JžVěcně,
Z?

Správce
rozpočtu J I.

V vn^WVé (dfcH W%>-

W LP. voct &



Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace nabízených produktů

- Windows Upgrade
- Office Professional Plus nebo Office for Mac

- CORE CAL Suitě

Windows Ugrade obsahuje:

Academie and 
CharityQualifying Operating Systems1

Windows 10

0Enterprise (N, K, KN)2, Pro (N, K, KN, dískless)

0Education, Home

Windows 8 and Window 8.1

0Enterprise (N, K, KN), Pro (N, K, KN, (fiskless)

0Windows 8 and Windows 8.1 (induding Single Language)

Windows 7

0Enterprise (N, K, KN), Professional (N, K, KN, disWess), Ultimate

0Home Prémium, Home Basic, Startér

Windows Vista

0Enterprise (N, K, KN), Business (N, K, KN, Blade), Uitimate

0Home Prémium, Home Basic, Startér

Windows XP

Professional (N, K, KN, Blade), Tablet Ecfition (N. K, KN, Blade), XP Pro N, XP 
Pro Blade PC 0

0Home, Startér

0Apple Macintosh

Office Professional Plus nebo Office for Mac obsahuje:

Word,
Excel,
PowerPoint,
Outlook,
OneNote,
Publisher,
Skype for Business, 
Access

UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 6



CORE CAL Suitě obsahuje:

1 -Windows Server CAL
2 - Exchange Server CAL
3 - SharePoint Portál Server CAL
4 • Systém Center Configuration ML CAL

4.1 - Systém Center Configuration Management Console
4.2 - SQL Server Standard for SCCM

5 - Systém Center End Point Protection (Anti-X)
6 - LYNC CAL

UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNÍ 7



Příloha č. 2 - Popis doplňkových služeb

Odborná konzultace (telefonická a emailová) v Českém jazyce pro produkty uvedené v příloze č. I 
smlouvy, v pracovní dny od pondělí do pátku od 8 do 16 hodin.
Konzultace budou poskytovány k problémům, které není možné vyřešit za použití běžně dostupných 
informačních zdrojů k produktům; k licenční politice Microsoft a ke způsobu nákupu licencí; v pří
padě požadavku zadavatele bude uchazeč administrovat prováděcí smlouvu na zákaznických strán
kách Microsoft; uchazeč bude zadavatele informovat o benefitech, jejich aktivaci a poskytovat pora

denství k možnosti jejich využití.
V rámci dodávky licencí Campus budou poskytnuty zdarma i Office 365 Pro Plus a Office 365 Edu 

pro všechny zaměstnance a studenty.

I)

2)

3)

UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 8



Příloha č. 3 - Podrobná cenová kalkulace

Cena za 1 kus 
produktu v KČ 

vč. DPH

Cena za 807 ks 
produktu v KČ 

vč. DPH

Cena za 807 ks 
produktu v Kč 

bez DPH

Cena za 1 kus 
produktu v Kč 

bez DPH

Číslo
produktu

Popis produktu

Windows Upgrade 420 Kč347 Kč 280 029,00 338 835,091

Office Professional 
Plus nebo Office for 
Mac

543 Kč 438 435,03449 Kč 362 343,002

263 Kč 211893,993 CORECAL Suitě 217 Kč 175 119,00

Celkový součet 817 491,00 989 164,11xx

AUT0C0NT UTB - Poskytnutí licencí produktů Microsoft pro rok 2017 pro UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNE 9



PLNÁ MOC

AutoCont CZ a.s.
Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00 
IČ 47676795
zapsaný do obchodního rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 814 
jednající místopředsedou představenstva Jaromírem Vejpustkem

Zmocnitel:

Jindřich Zimota
funkce: ředitel regionálního centra 
r.C.: 790907/5438
trvale bytem: Hlučínská 865, 725 29 Ostrava - Petřkovice

Zmocněnec:

Zmocnitel uděluje tímto zmocněnci plnou moc k tomu, aby:

za zmocnitele podepsal smlouvu týkající se kupní smlouvy „Smlouva na 
Poskytnutí licence produktů Microsoft pro rok 2017“ pro Univerzitu Tomáše 
Bati ve Zlíně, a to do rozsahu 900.000 Kč bez DPH.

Tato plná moc se uděluje na období ode dne jejího vystavení do 31. 12. 2016.

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoli písemné odvolat.

V Ostravě dne 18.10.2016

Pl
/
/
///

■/Z a.s.Auto
Ing/áafemír Vejpustel<, místopředseda představenstva

/

v

Plnou moc přijímám

V Ostravě dne 18.10. 2016

/
Jindřich Zimolj


